LIBERI SAGITTA.RII, in Chronico Bec-
censi ann. 1467. qui vulgo nostris
Francs-archers.

LIBERIA, pro Libraria, Bibliotheca,
Gall. Librairie, in Hist. Australi ann.
1259. [Vide Librarium.]

T LIBERITAS, pro Libertas, apud D.
Secousse, torn. 3. Ordinat. Reg. pag. 116.
| LIBERRIA, Vita S. Godelevse, torn.

2. Julii pag. 417 : In finem usque in se
conservari intemeratam Liberriam Iseta-
tur. Cl. Editor monet sic legi in MS.
putatque non licere substituere Liberta-
tem, cum potius, inquit, indicetur casti-

\ monia. Sed quid si libertas hie signifl-
caret coelibatum ? Quse coelebs vivit,
libera est seu a lege viri liberata, ut lo-
quitur Apostolus 1. Cor. 7. 39. Potius
ergo crediderim legendum libertatem,
quam retinendum esse barbaram vocem
Liberriam, qua fortasse insinuare volue-
rit Scriptor S. Godelevam a liberis ab-
horruisse, ut habet laudatus vir erudi-
tus.

1. LIBERTARE, Manumittere, liberta-
tem impertiri, liberum facere. Lex Bur-
gund. tit. 87. § 1 : Minorum setati ita
credidimus consulendum, ut ante 15. seta-
tis annos eis Libertare, nee vendere, nee
donare liceat. Concilium Ticinense sub
Benedicto VIII. in Praefat. : Servos Li-
bertant, licet non possint. Occurrit in
Ooncilio Hispalensi I. can. 1. fin Lege
Ripuar. tit. 58. | 1.] in Legibus Wisi-
goth. lib. 12. tit. 2. § 14. in Chron. S.
Sophia? Benevent. pag. 618. in veteri
Charta apud Ugheli. torn. 7. pag. 865.
d. etc.

LIBERTARE, Libertatem et immunita-
tem loco alicui conferre. Liber de Fun-
dat. Monasterii Gozecensis pag. 233 :
Quod Cosnobium isdem Comes in honore
B. Joannis Evangelists^ cpnstructum sub
Apostolicx Sedis auctoritate Libertavit.
Chronicon Senoniense lib. 4. cap. 6 :
Oppidum quod Nuremberg dicitur, muni-
vit et Libertavit. [Priviiegium Mathise
Regis Hungarise pro Monasterio Dobir-
lucensi, apud Ludewig. torn. 1. pag.
511 : Et etiam a quavis molestia eximi-
mus, Libertamus et absolvimus gratiose,
exemtosque, Libertatos et absolutos decer-
nimus per praesentes.']

* 2. LIBERTARE, Libere et publice
agere. Libel, supplex a Bohemis conci-
lio Basil, ann. 1438. exhibitus : Suppli-
camus quatenus vestrse paternitates di-
gnentur permittere ad minus evangelia,
epistolas et symbolum in vulgari in Mis-
sis et ecclesiis coram populo ad excitan-
dam devotionem Libertan, legi et decan-
lari: nam in nostro linguagio Sclavico ex
indulto ecclesise olim ab antiquo in vul-
gari suo exercetur, etiam in nostro re-
gno.

LIBERTAS, Districtus loci alicujus,
intra quern incplae libertate, privilegio,
acjure civitatis gaudent : Franchise,
nostris. Chronicon Trudonense lib. 4.
pag. 391 : Acer quidem erat, constans-
que... tanquam generose natus de Liber-
tate et familia Lovaniensium. Bracton.
lib. 3. Tract. 2. cap. 25. | 1 : Ubi liber
homo captus fuerit et imprisonatus contra
pacem in Curia, vel infra Libertatem ali-
cujus. Adde cap. 35. et lib. 5. Tract. 5.
cap. 32. g 6. 7. Fori Bigorrenses art. 8 :
Si Monasteria quamlibet terram de Li-
ber tatibus acquisierint,..; in legalibus
exercitibus faciant servitium unius lega-
lis Militis, etc. [Charta ann. 1227. apud
Thomasserium in Biturigibus pag. 85 :
Si quis hujusmodi Libertatem exire vo-
luerit, ad terminum nominatum censam
suam pagabit et quittabit, et in eodem
statu quo erat remanebit. Alia ann. 1251.
ibid. pag. 90 : Dono et concedo mansiona-
riis S. Kartesii hujusmodi Libertatem,
videlicet quod omnes homines et feminaR
manentes infra Libertatem et metas Li~
bertatis S. Kartesii, quitti penitus et im-
munes erunt a talleis, charreis, falcatio-
nibus, fenacionibus et omnimodis bienniisf
salvis mihi exercitibus et cavalgariis meis,
in quibus me sequentur per tres dies tan-
turn.] Charta Franchisiarum d'Aix in
Biturigibus, Henrici D. Solliaci ann.
1301 : Omnes autem illos qui in dicta Li-
bertate manserint, qui mihi talliam de^
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bent, vel debebunt, volo esse immunes ab
omni tallia et questa Praepositorum, etc.
Charta Theobald! Cpmitis Campan.
arm. 1228. pro franchisiis hominum de
Viconovo, in Chart. Camp. Thuani fol.
155 : Concessi etiam dictis hominibus
meis et illis qui venient manere in Liber-
tatem eorum, lalem justitiam, videlicet,
etc. Monasticum Anglic, torn. 1. pag.
47 : Cum pertinentiis infra patriam et
prsscinctum vocatum Episcopatum et Li-
bertatem regalem sancti Cuthberti Du-
nelm. inter aquas de Tyne et Tese. His-
toria Abbatise Condpmensis pag. 489 :
Ato de Euglada dedit Libertatem quan-
dam nomine Anerdatde Tauran. Et pag.
493 : Garsias nomine quandam Liberta-
'tern S. Petro moriens donaverat. Infra :
Alter am Libertatem S. Joannis vocatam
de Guarderas datisSO. solidis... cornpara-
vit. Adde torn. 2. Monast. Angl. pag. 133.
Matth. Paris pag. 638. 677. Lindanum in
Teneraemund. pag. 220. Matth. West-
mon. ann. 1259. pag. 367. etc.